**
*
*

* Core
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 367/2022 DE 25 DE MAIO DE 2022

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento rnterno do coren/pR;

CONSIDERANDO o convite da Unioeste para participação em um grupo

focal sobre estudo "Foftalecimento da Prática Avançada de Enfermagem e Colaboração
na Atenção Primária à Saúde (APN-APC)", parceria entre a Universidade Bielefeld
(Alemanha), FIOCRUZ e Unioeste (Brasil) - em 30 de maio de 2022 - via plataforma

Zoom;

CONSIDERANDO a deliberação da Presidente, baixam as seguintes
determinações:

Art.lo Designar a Enfermeira Fiscal Sabrina Renata Zanardi, para

representar o Coren PR no grupo focal sobre o tema do estudo - em 30 de maio de 2022
das 14h às 17h, via plataforma Zoom.

Art.20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

Art. 3o Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 25 de maio de 2022.

Rí?</
RITA SANDRA FRANZ

Presidente

EDUARDO

no

Rua Prof.João Argemiro Loyola, r-ro 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendinrenro: (41)TA1-8500 | corenpr.gov.br